INDICAÇÃO Nº    643/2001

                                       ASSUNTO: SOLICITA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PERMANENTE NOS PARQUES INFANTIS MUNICIPAIS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os parques infantis do município, conforme pode ser constatado, apresentam mau estado de conservação, com os seus brinquedos quebrados e sem condições de uso, além de demais problemas,  necessitando de urgentes reformas e manutenção;

CONSIDERANDO que os parques localizados na Praça José Bonifácio, no centro da cidade, e na Praça Paulo Pires da Silveira, na  Rua Professor Brito, são um exemplo desse mau estado, de forma que nesses locais as crianças ficam freqüentemente expostas a perigos, já que os brinquedos, nas condições em que se encontram, podem ser causa de acidentes,

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que passe a executar uma permanente manutenção nos parques infantis municipais, notadamente naqueles acima mencionados, cujos brinquedos estão em estado deplorável, oferecendo riscos de acidentes às crianças.

                                      SALA DAS SESSÕES, 01 de agosto de 2001.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB